
 

1 
 

 
 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

dne 30. 4. 2024 v zasedací místnosti rektora od 09:00 hod do 11:00 hod 
 
 

 
Přítomni: z 15 členů Rady bylo přítomno 12 členů, posléze se připojila prof. Ing. Hajšlová, CSc., Rada 
je usnášení schopná 
Omluveni: doc. Souček, Ing. Kramaříková   
Přítomní hosté: prof. Bělohlav – interní auditor, prof. Novák – prorektor pro VaV a garant SP, prof. 
Zámostný – děkan FCHT, doc. Rajchl – děkan FPBT, prof. Jeníček – děkan FTOP, prof.  Jankovský – 
garant SP  
Omluvení hosté: prof. Brancale, prof. Kohout  
 
 
Návrh programu 36. zasedání RVH  

1. Vnější akreditace 1 SP – schválení žádosti děkana o udělení akreditace SP před žádostí 
rektora o schválení na NAÚ 

• FCHT –Materiálové inženýrství – B112 
2. Vnitřní akreditace 4 SP – schválení žádosti děkana o udělení akreditace SP v rámci 

institucionální akreditace - I. fáze zahájení procesu vnitřní akreditace s názvy programů: 

• FCHT– Aplikovaná chemie – B110 

• FCHT – Chemické technologie – B111 

• FCHT – Nanomateriály – B113 

• FCHT – Chemoinformatics in Medicinal Chemisty – AND111 
3. Změnová řízení (1+11) – malé změny bez vlivu na profil absolventa  
4. Téma k diskusi v RVH – reakreditace SP – žádost děkana FCHI prof. Přibyla o diskusi na téma 

máme konkurenční studijní programy  
5. Vize a mise prorektora pro pedagogiku a prorektora pro vědu a výzkum  
6. Různé 

• CŽV  

• Celoškolské ukazatele hodnocení kvality (revize 2024)  

• Rozšíření obsahu podkladů pro žádost o schválení záměru SP v RVH  

 
Průběh zasedání Rady 
 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
 
Rektor vyzval členy Rady ke schválení programu Rady. 
 
Členové RVH obdrželi s pozvánkou na zasedání tyto podklady:    

a) Pro vnitřní akreditaci 4 SP za FCHT  

• návrhy 4 studijních programů (akreditační spisy) ve formě odkazů 



2 

 

• jmenovité návrhy zpravodajů a posuzovatelů pro vnitřní akreditaci pro 4 programy 
(příloha pozvánky  1.2) 

• jednotný návrh časového harmonogramu vnitřní akreditace pro 4 programy (příloha 
pozvánky  1.3.) 

b) Pro diskusi v RVH – písemná žádost prof. Přibyla děkana FCHI (příloha pozvánky 2) 
c) Pro změnové řízení uskutečňovaných SP 

• Souhrnná tabulka změn u uskutečňovaných SP 2024 (příloha pozvánky 3.1.) 

• Detail změn 2024 v zip (příloha pozvánky 3.2.) 
 
Dále pro vnější akreditaci obdrželi členové RVH v předstihu dne 3. 4. 2024 návrh studijního programu 
(akreditační spis) s názvem „Materiálové inženýrství“ (interní kód B112) k prostudování a možným 
připomínkám směrovaných nejméně týden před zasedáním RVH příslušnému proděkanovi FCHT (Dr. 
Kundrát). 
 
Usnesení: Rada schvaluje program 36. zasedání konaného dne 30. 4. 2024 
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

2. Vnější akreditace – schválení návrhu studijního programu FCHT v RVH před akreditací na 
NAÚ  
 
Rektor má nejméně měsíc před zasedáním RVH k dispozici od děkana FCHT (předkladatele) relevantní 
dokumenty v listinné podobě tzn. žádost o schválení bakalářského SP „Materiálové inženýrství“ 
s interním kódem B112 a s přílohami o schválení B112 ve VR FCHT a o projednání B112 v AS FCHT 
včetně odkazu na akreditační spis B112. 
 
Stejné dokumenty má v elektronické podobě k dispozici OHK, které provádí formální kontrolu 
akreditačního spisu ve formě „checklictu“ před jeho zasláním k prostudování členům Rady.    
 
Děkan FCHT navrhuje rektorovi předložit ke schválení v Radě návrh akreditace bakalářského 
akademicky zaměřeného českého studijního programu „Materiálové inženýrství“ s interním kódem 
B112. 

• Garant SP: prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D.,  

• Typ studijního programu: bakalářský, akademicky zaměřený 

• Forma studia: prezenční  

• Standardní doba studia: 3 roky 

• Udělovaný akademický titul: Bc.  

• Oblasti vzdělávání: Chemie 60 %, Strojírenství, technologie a materiály 40 % (akreditace NAÚ) 

• Předpokládaná kapacita programu: 30 zapsaných studentů v ročníku  
 
Záměr výše uvedeného programu byl schválen Radou dne 7. 2. 2023 s pracovním názvem 
„Materiály“. 
 
Podle vyjádření proděkana pro pedagogiku FCHT dr. Kundráta nebyly předloženy žádné zásadní 
připomínky ke kvalitě návrhu studijního programu B112 z řad členů RVH. 
 
V rámci diskuse k programu se vyjádřili rektor, garant předmětného studijního programu 

• navrhovaný bakalářský SP nahrazuje končící program Chemie a technologie materiálů 

• koncepce tvorby SP B112 je podle zahraničních SP v rámci EU pro zvýšení kompatibility 
s evropskými navazujícími magisterskými programy 

• zachování společného základu včetně zatraktivnění studijních předmětů pro získání slušných 
znalostí v oblasti chemie všech materiálů pro navazující studium 

• podle průzkumu na SŠ je o program zájem, uplatnění v automobilovém průmyslu 



3 

 

 
Usnesení: Rada schvaluje na základě žádosti děkana FCHT prof. Zámostného návrh bakalářského 
akademicky zaměřeného studijního programu s názvem „Materiálové inženýrství“ s interním kódem 
B112 před žádostí rektora o akreditaci na NAÚ.  
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Sekretariát rektora zašle datovou službou Radou schválený akreditační spis B112 s podporou 
Pedagogického oddělení na základě žádosti rektora o akreditaci programu na NAÚ. 
O průběhu a výsledku akreditačního procesu na NAÚ bude děkan FCHT/proděkan pro pedagogiku 
informovat na dalších zasedání RVH.  

 
3. Vnitřní akreditace – schválení studijních programů v RVH v rámci institucionální       
     akreditace 
 
1. fáze – zahájení procesu vnitřní akreditace čtyř studijních programů za FCHT 
 
Předsedovi Rady byla předložena v listinné podobě na návrh VR FCHT (a OHK v elektronické podobě) 
Žádost děkana o vnitřní akreditaci pro čtyři studijní programy s povinnými přílohami: 

• jmenovitý návrh zpravodaje a posuzovatelů pro čtyři studijní programy 

• zápis o zhodnocení a projednání čtyř návrhů SP v AS FA 

• zápis o zhodnocení a schválení čtyř návrhů SP ve VR FA 

• a odkazy na čtyři studijní programy s těmito názvy: 
1. Aplikovaná chemie  
2. Chemické technologie 
3. Nanomateriály 
4. Chemoinformatics in Medicinal Chemistry  

 
OHK provedlo formální kontrolu všech akreditačních spisů, v případě nejasností bylo vyřešeno 
s proděkanem pro pedagogiku FCHT dr. Kundrátem.  
OHK vypracovalo ke schválení v Radě jednotný návrh časového harmonogramu vnitřní akreditace 
všech 4 SP FCHT.  
 
 
Detail programů: 
 

1. Aplikovaná chemie – akademický bakalářský SP s interním kódem B110 

• prezenční forma studia 

• garant programu: prof. Ing. Michal Kohout, Ph.D.  

• oblast vzdělání – 100 % Chemie 

• záměr schválen 12. 12. 2023  

• předpoklad zapsaných uchazečů ke studiu 20 
 
Návrh zpravodaje: prof. Urbanová 
Návrh posuzovatelů: doc. Hlinčík, doc. Bednář, prof. Sedlák  
 
V rámci diskuse k programu se vyjádřili rektor, děkan FCHT za omluveného garanta programu 

• poskytnout dobré základy v chemii (organické, anorganické a makromolekulární chemie 
náhrada za rušený program Chemie a chemické technologie) 

• pochopení chemie a chemických procesů nejen na teoretické úrovni 

• získané znalosti jsou předpokladem pro studium v navazujících SP na VŠCHT Praha a v rámci 
EU 

• zdatný garant studijního programu. 
 



4 

 

 
Usnesení: Rada schvaluje pro účely zahájení procesu vnitřní akreditace studijní program Aplikovaná 
chemie (kód B110) a jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodajky. 
Výsledek hlasování:12-0-0- (pro – proti – zdržel se) 
 
 

2. Chemické technologie – akademický bakalářský SP s interním kódem B111 

• prezenční forma studia 

• garant programu: doc. Ing. Martin Zlámal, Ph.D.  

• oblast vzdělání – 100 % Chemie 

• záměr schválen 12.12. 2023  

• předpoklad zapsaných uchazečů ke studiu 40. 
 
Návrh zpravodaje: prof. Přibyl  
Návrh posuzovatelů: prof. Schreiber, prof. Janda, prof. Šulcová   
 
 V rámci diskuse k programu se vyjádřili rektor, garant studijního programu  

• zaměření na chemické technologie (vodíkové, membránové) 

• znalosti jsou podporovány praktickou laboratorní výukou a řešením projektů 
 
Usnesení: Rada schvaluje pro účely zahájení procesu vnitřní akreditace studijní program Chemické 
technologie s interním kódem B111 a jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje. 
Výsledek hlasování:13-0-0- (pro – proti – zdržel se) 
 
 

3. Nanomateriály akademický bakalářský SP s interním kódem B113 

• prezenční forma studia 

• garant programu: prof. Ing. Ondřej Jankovský, Ph.D. 

• oblast vzdělání – 100 % Chemie 

• záměr schválen 12. 12. 2023  

• předpoklad zapsaných uchazečů ke studiu 30 
 
Návrh zpravodaje: prof. Masák  
Návrh posuzovatelů: prof. Pavlíková, prof. Trunec, prof. Mošner 
 
V rámci diskuse k programu se vyjádřili rektor, garant SP, děkan FCHI 

• konzultace o obsahu s prof. Novákem, který je garant programu „Materiálové inženýrství“  

• oblast materiálového výzkumu se zaměřením na moderní nanostrukturované materiály 
a jejich aplikační využití 

• široké uplatnění na trhu práce  

• technické předměty, široká praktickou laboratorní výuka 

• uplatnění v automobilovém průmyslu, energetice, elektronickém a chemickém průmyslu 
i výrobě léčiv 

• jeden celek, žádná specializace. 
 
Usnesení: Rada schvaluje pro účely zahájení procesu vnitřní akreditace studijní program 
Nanomateriály s interním kódem B113 a jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje. 
Výsledek hlasování:13-0-0- (pro – proti – zdržel se) 
 
 
 
 



5 

 

4. Chemoinformatics in Medicinal Chemistry – navazující magisterský akademicky zaměřený SP 
s interním kódem AND111 

• prezenční forma studia 

• garant programu: prof. Ing. Andrea Brancale, Ph.D. 

• oblast vzdělání – 100 % Chemie 

• záměr schválen 12. 9.  2023  

• předpoklad v záměru zapsaných uchazečů byl uveden po rozběhnutí 15-20,  
 

• v návrhu SP je předpoklad 5 zapsaných studujících – vyjádření proděkana pro pedagogiku 
k této změně: „V době mezi schváleným záměrem a návrhem tohoto SP proběhla další 
jednání s University of Strasbourg, v nichž byl s ohledem na plánované zapojení do Erasmus 
Mundus Joing Master – Chemoinformatics+ snížen počet předpokládaných zapsaných 
studentů. Program AND111 se stane součástí Erasmus Mundus Joint Master (dále jen EMJM) 
- ChEMoinformatics+ (https://masterchemoinfo.u-strasbg.fr/)  V roce 2026 do něj plánuje 
FCHT přistoupit jako „associate partner“. Od roku 2028 pak bude VŠCHT zahrnuta jako řádný 
člen konsorcia a předkládaný DD program bude použit jako nový EMJM track 
„Chemoinformatics in Medicinal Chemistry“. Název vědecké oblasti chemoinformatika je 
synonymem pro počítačový návrh léčiv. 

 
Návrh zpravodaje: doc. Jahoda   
Návrh posuzovatelů: prof.  Spiwok, doc. Kuchař, doc.  Jindřich  
 
V rámci diskuse k programu se vyjádřili rektor, za omluveného garant SP hovořil děkan FCHT, děkan 
FCHI 

• cílem programu nabízeného ve spolupráci s francouzskou Université de Strasbourt (forma 
double degree) je vychovat odborníky se širokou základnou teoretických znalostí i 
praktických počítačových dovedností v oblastech chemické informatiky a výpočetních 
postupů aplikovaných v medicinální chemie 

• první ročník na VŠCHT Praha, druhý ročník na UNISTA 

• 5 zapsaných studujících, bez ekvivalentu českého programu, zamyšlení nad efektivitou 
studijního programu 

• využití mezinárodního personálu na FCHT. 
 
Usnesení: Rada schvaluje pro účely zahájení procesu vnitřní akreditace anglický navazující 
akademicky zaměřený studijní program Chemoinformatics in Medicinal Chemistry s interním kódem 
AND111 a jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje. 
Výsledek hlasování:12-1-0 (pro – proti – zdržel se) 
 
 
Usnesení: Rada schvaluje pro účely zahájení procesu vnitřní akreditace zároveň jednotný návrh 
časového harmonogramu procesu vnitřní akreditace pro výše uvedené programy za FCHT:               
1) Aplikovaná chemie, 2) Chemické technologie, 3) Nanomateriály 4.) Cheminformatics in Medicinal 
Chemistry.    
Výsledek hlasování: 13-0-0- (pro – proti – zdržel se) 
 
 

4. Změnové řízení uskutečňovaných studijních programů  
 
Souhrnná tabulka změn uskutečňovaných (akreditovaných) studijních programů je jednou z cest ke 
zkvalitnění programu a je formou flexibilního zlepšování obsahu studijního programu během jeho 
uskutečňování. 

• Obvyklým obsahem souhrnné tabulky jsou změny: 

https://masterchemoinfo.u-strasbg.fr/


6 

 

a) které cílí převážně na drobné změny ve studijních plánech uskutečňovaných studijních 
programů bez vlivu na profil absolventa a v tabulce jsou označené zelenými řádky a jedná se 
tzv. o „malé“ změny. Tyto změny bere Rada na vědomí. Tyto změny obvykle bývají 
realizovány kdykoliv v průběhu studia. 

b) které jsou obvykle spojeny se změnou garanta uskutečňovaného studijního programu, má se 
za to, že tato změna by mohla mít vliv na profil absolventa, a proto ji Rada schvaluje jako tzv. 
„velkou“ změnu, která by neměla ujít pozornosti Rady. Do této kategorie tzv. „velkých změn 
patří změny, které by mohly mít vliv na profil absolventa nebo existuje kvalitativní důvod 
k jejich schválení v Radě. Tyto změny jsou realizovány až po schválení Radou. 

 
 
a)  Malé změny se týkají těchto studijních programů:  

1. N402/2 – Senzorika a kybernetika v chemii (FCHI) 
2. B104/2 - Konzervování – restaurování uměleckořemeslných děl (FCHT) 
3. B104/3 - Konzervování – restaurování uměleckořemeslných děl (FCHT) 
4. N303/2 – Biotechnologie a bioinženýrství (FPBT) 
5. N206/2 – Udržitelnost a oběhové hospodářství (FTOP) 
6. B102/2 − Chemie a technologie materiálů (FCHT) 
7. B902/5 − Ekonomika a management (celoškolský SP) 
8. AB902/2 – Economics and Management (celoškolský SP) 
9. AB903/1 – Economics and Management (celoškolský SP) 
10. N904/1 – Odvětvový management (celoškolský SP) 
11. AN901 – Sectoral Management (celoškolský SP) 

 
 
K tématu nebyly žádné komentáře.    
 
Usnesení: Rada bere na vědomí 11 změn výše uvedených uskutečňovaných SP s charakteristikou 
malých změn uvedených v souhrnné tabulce změn uskutečňovaných studijních programů viz příloha 
pozvánky 3.1. a 3.2.   
Výsledek hlasování: 13–0–0 (pro-proti-zdržel se)  

 

 

b) Velká změna týkající se jednoho uskutečňovaného SP– změna garanta prof. Ing. Pavla Kotrbu, 
Ph.D. (nesplňuje pravidla pro roli garanta SP, neboť nemá plný pracovní poměr na VŠCHT Praha) 

1. AN309/3 – Biotechnology and Food Science – novou garantkou programu je doc. Ing. Olga 
Maťátková, Ph.D. 

 
 
K tématu nebyly žádné komentáře.    
 
Usnesení: Rada schvaluje novou garantku doc. Ing. Olgu Maťátkovou, Ph.D. pro uskutečňovaný 
navazující magisterský studijní program „Biotechnology and Food Science“ v rámci změnového řízení 
viz příloha pozvánky 3.1.a 3.2.   
 
Výsledek hlasování: 13–0–0 (pro-proti-zdržel se)  

 

Změnové řízení akreditovaných SP odpovídá metodice NAÚ o informační povinnosti vysokých škol 

s institucionální akreditací a výčtu změn u uskutečňovaných SP, není v rozporu se žádným vnitřním 
dokumentem VŠCHT Praha. Změnová řízení uskutečňovaných studijních programů jsou ve výlučné 

kompetenci Pedagogického oddělení a transparentně zachycené v systému VŠCHT Praha pro každý 

studijní program.   

 



7 

 

 
 
 

5. Téma k diskusi v RVH – reakreditace SP na VŠCHT Praha – máme konkurence schopné SP   
 
Děkan FCHI prof. Michal Přibyl požádal písemně rektora o zahájení diskuse v Radě na téma 
vyhodnocení úspěšnosti současných akreditovaných bakalářských a navazujících studijních programů 
z pohledu nízkého zájmu studentů o výuku v některých programech na VŠCHT Praha včetně řešení 
pedagogického zatížení, nízké obsazenosti a nezájmu studentů o programy.   
 
Prof. Přibyl: „Měli bychom se zamyslet nad tím, které studijní programy nebyly od minulé akreditace 
schopny přilákat dostatečné množství studentů a neměly by být znovu akreditovány. A naopak, zda 
náhodou v současné nabídce nechybí programy, které by potenciál k získávání většího množství 
studentů měly. Výsledkem by mělo být zvýšení efektivity pedagogické činnosti na naší instituci. 
Neočekávám, že by RVH na příštím zasedání k tomuto přijala nějaké stanovisko, spíše mi jde o 
otevření diskuse.“ 
 
 

• Diskuse se zúčastnili téměř všechno členstvo RVH včetně hostů a byla otevřena tato témata: 

• vrátit se k celoškolským SP – předělat některé bakalářské SP napříč celou VŠCHT Praha a pak 
specializace až v navazujícím studiu 

• nadefinovat, jak má vypadat úspěšný bakalářský studijní program 

• studijní program je vytvářen pro studenty nikoliv pedagogy  

• co je to efektivita SP 

• nerozdrobovat SP specializacemi  

• vyhodnotil, které studijní programy jsou úspěšné a které neúspěšné  

• VŠCHT Praha má velké a malé SP, které odpovídají potřebám společnosti, nelze se řídit jen 
kvantitou 

• potenciál na uplatnění více absolventů v technologické sféře studiem na VŠCHT Praha je 
velké, ale studenti nejsou 

• efektivnost uskutečňování SP klesá, nutno hledat cesty ke změně 

• finanční náročnost uskutečňovaného SP musí začít hrát významnější roli při přípravě záměru 
akreditovat nový SP,  

• ½ semestru přidat pro specializace  

• po covidu malý zájem o přednášky i cvičení 

• hlídat předmětovou návaznost v rámci chemického směru 

• hlídat předmětovou návaznost v inženýrském směru 

• co je důležité studenty naučit, aby netápali v dalším studiu 

• ubrat ve společném základ v Bc. a přidat v NMgr. 

• problémy s počty studentů skoro na všech fakultách 

• nelze rušit SP s tradiční celospolečenskou poptávkou  

• ekonomičnost uskutečňovaného SP má být řešena na fakultách, garant by měl mít zájem na 
vzniku konkurence schopného SP 

• je nutné po fakultách analyzovat předměty ve SP s nutnou návazností 

• co dělat, když je společný základ bariérou 

• přizvat k řešení problému nezájmu o studium zainteresované zaměstnavatele 

• pro bakalářské anglické SP – 3 ½ nebo 4 roky, nejdříve společný základ pak specializace  

• Data mining – analýza rozhodování uchazečů, kteří si podávají přihlášky na VŠCHT a na jednu 
jinou školu, jaký je proces jejich rozhodování – hledání díry na trhu se studijními programy 

• průchodnost 1 ročníkem – co chceme od studenta, aby dostudoval a včas, poctivě analyzovat 
předměty a sestavit studijní plán tak, aby studenti pochopili další návaznosti. 



8 

 

• co chceme od studenta, aby své nabyté vědomosti rozvíjel, tj. aby zvládl další navazující 
předměty, nerozmělnit základní předměty  

• úkolem kvality bakalářských SP je dostat co nejvíce studentů do navazujícího studia 

• jak namotivovat studenta ke studiu, student musí vědět proč se to učí, k čemu mu to je, čím 
vším může být až skončí – vědí to studenti 

• takto tématika je velké téma pro proděkany a projednání na fakultách  
 
Tato témata budou předmětem zamyšlení, analýzy a řešení na fakultách s cílem nabízet studijní 
programy zajímavé a atraktivní pro mladé lidi a zároveň kvalitní a efektivní pro   VŠCHT Praha.   
Prorektor pro pedagogiku doc. Jahoda se o posunu v kvalitě předkládaných programů k akreditaci na 
půdě RVH vrátí ještě v letošním roce.  
 
 

6.  Vize a mise prorektora pro vědu a výzkum    
 
Prorektor pro VaV, prof. Novák, navazuje na rámcové představení jeho pracovní náplně předsedou 
RVH na prvním zasedání RVH pod vedením nového předsedy dne 27. 2. 2024.  
Osobní prezentací činnosti prorektora pro VaV prof. Nováka je zároveň naplněn jeden ze závěrů 
ročního CRP 2023 RVH-PRO v rámci dotazníkového šetření, ve kterém členové RVH vyjádřili přání 
probírat v RVH i klíčová témata spojená s uskutečňováním tvůrčí činnosti na VŠCHT Praha včetně 
transferu technologií – přenosu poznatků vytvořených v akademické sféře do praxe zejména ve 
výrobních podnicích či v jiných výzkumných organizacích.  
 
 
a) Vize vědy a výzkumu:  

• udržet prestižní kvalitu základního výzkumu 

• rozšířit orientaci na aplikovaný výzkum – komunikace s odd. pro výzkum a transfer 
technologií při podávání projektů AV, hledat možnosti dalšího zhodnocení, zlepšit 
informovanost o výzvách 

• rozšířit smluvní výzkum – řešit ho komplexně, hledání dalších možností, zlepšovat databázi 
VaV na VŠCHT Praha, zlepšit podporu a nastavení ochrany duševního vlastnictví.  

b) Indikátory pro hodnocení kvality 

• zaměřit publikační výkonnost na vysoce hodnocené časopis, na publikační aktivity 
doktorandů a internacionalizaci vědy 

• umět dosáhnout na vyšší finanční prostředky v projektech VaV 

• stanovit indikátory kvality transferu technologií 

• nastavit poměr základní vs. aplikovaný výzkum.  
c) Role RVH v hodnocení vědy 

• projednání výběru časopisů pro M1   

• nastavení oborových kapacit 

• projednání sebehodnotící zprávy pro MEP 
 

Prorektor pro VaV zůstává v komunikaci s RVH. 
 

 
7. Různé  
 
Prorektor pro pedagogiku spojil svojí prezentaci s celou kapitolou „Různé“. 
 
1.7. Celoživotní vzdělávání na VŠCHT Praha 
Osobní prezentací činnosti prorektora pro pedagogiku doc. Jahody je zároveň naplněn další ze 
závěrů ročního CRP 2023 RVH-PRO v rámci dotazníkového šetření, ve kterém členové RVH vyjádřili 



9 

 

přání probírat v RVH i klíčová témata spojená s uskutečňováním celoživotního vzdělávání na VŠCHT 
Praha.  
 
Stav CŽV na VŠCHT Praha  

• roční účast v CŽV současné době cca 800 účastníků 

• obsahem tohoto vzdělávání jsou volitelné předměty  

• kurzy dalšího vzdělávání by měly zachycovat i nestudenty VŠCHT 30–60 let 

• kurzy dalšího vzdělávání – volitelné předměty – ohodnocení kreditové – prokázání znalostí – 
certifikát – prokáže se s ním na fakultě 

• kurzy zájmové a profesní s certifikátem VŠCHT (komerční kurzy) 

• Univerzita 3 věku   

• ukazatelé hodnocení kvality pro CŽV  

• Mikrocertifikáty – digitální potvrzení o dalším vzdělávání – do zaměstnání, nebo pro 
absolventy programu Erasmus, jde o detailnější informace o studiu  

• komerčních kurzy jako další zdroj financí   

• má smysl dělat kurzy, kde je dostatek účastníků – proces vzdělávání pracovníků i studentů 

• vymyslet lákavá témata a jedinečná témata je nutností a výzvou pro VŠCHT Praha  

• stejně důležité je umět celoživotní vzdělávání nabízet, propagovat, hledat koncové zákazníky 

• je nutné najít dobře přednášející/lektory třeba i ve spojení s firmami 

• vytypovat v čem je VŠCHT jedinečná, co umíme dobře 

• rýsuje se možná spolupráce s ČVUT (koroze, bezpečnost) 

• pedagogické výkony v komerčních kurzech se nezapočítávají do pedagogických výkonů na 
VŠCHT Praha hrazených z prostředků MŠMT, jsou evidovány v PVAP 

• je nutné nastavit financování lektorů v rámci CŽV – obdoba VHČ (procenta VŠCHT, lektor, 
zbytek fakultě) 

• jiný přístup, když kurz probíhá na VŠCHT, jiný přístup, když v podniku  

• je připraven nový výnos rektora o Radě celoživotního vzdělávání, která bude odpovídat za 
kvalitu (posuzování a hodnocení kvality kurzů dalšího vzdělávání) 

• každoročně bude Rada celoživotního vzdělávání předkládat souhrnnou hodnotící zprávu 
o kurzech dalšího vzdělávání RVH k projednání 

• je nutno rychle reagovat na trendy „doučování“ a zaplnit tento volný prostor spojený 
s celoživotním vzděláváním kvalitou, která bude přinášet VŠCHT Praha potřebné finanční 
prostředky. 

 
Téma CŽV bude průběžně v RVH komunikováno. 

 
 
2.7. Ukazatele kvality  

• poděkování za spolupráci napříč celou VŠ 

• dešifrovat co má být ukazatel pro zkvalitnění činnosti VŠCHT Praha – ukazatel kvality nikoliv 
statistika 

• vznik tříčlenných skupinek pro vzdělávací, tvůrčí a související činností pro definitivní 
rozhodnutí o výběru revidovaných ukazatelů 

• nastavit hodnoty ukazatele, aby měly smysl 

• je nutné ukazatele rozšířit o ukazatele didaktického vzdělávání učitelů 

• není nutno mít mnoho ukazatelů, ale skutečně takové, které něco říkají o kvalitě. 
 

 
3.7. Rozšíření obsahu podkladů pro žádost o schválení záměru předložit SP k akreditaci 
 
Prorektor pro pedagogiku doc. Jahoda informoval o kvalitativní změně v obsahu předkládaných 
dokumentů pro projednání a schválení záměru SP v RVH. 



10 

 

Od dalšího zasedání RVH, které se uskuteční dne 11. 6. 2024 platí, že podklady pro schválení záměru 
akreditovat studijní program budou rozšířeny o podklady týkající se návrhu předmětů ve studijním 
plánu a jejich zařazení do semestrů a zhodnocení prostorových nároků pro realizaci SP a získané 
kompetence absolventů. Inovované požadavky pro přípravu podkladů záměru akreditovat studijní 
program připraví Pedagogické oddělení. 

 
 
 
 
 
 
 

Termín příštího řádného 37. zasedání RVH bude dle plánu zasedání Rady ustanoveného rektorem 
v úterý dne 11. 6. 2024 

od 9:00 hodin do cca 11:00 hodin v zasedací místnosti rektora. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala: dne   14 5.  2024 
Ing. Helena Kavalcová 
 
 
 
 
 
Zápis ověřen místopředsedou Rady v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DALŠÍ TERMÍNY RVH 2024:11.6./1.10. /19.11./ 
https://www.vscht.cz/skola/vedeni-skoly/rada-pro-vnitrni-hodnoceni  

https://www.vscht.cz/skola/vedeni-skoly/rada-pro-vnitrni-hodnoceni

